Et nos Thidericus, Dei gracia episcopus Havelbergenfis, ordinationem prehabitam et omnia premissa rata habemus et ex certa sciencia de voluntate dictorum prepositi et capituli nostri presentibus firmamus. In cujus rei testimonium sigillum nostrum unacum sigillis dictorum prepositi et capituli duximus apponendum. Datum et actum in castro nostro Wyzstoch anno Domini M<sup>o</sup>.CCC<sup>o</sup>.XXXI. sabbato proximo post dominicam Cantate; presentibus honorabilibus viris preposito in Jerchow Dno. Conen, Dno. Marquardo, preposito in Wyzstoch; magistro Nycolao, plebano in Kyrisf; magistro Gerharde, officiali nostro; Dno. Jo. Mankemus canonico Havelbergenfi; Magistro Hermano Papenhagen, canonico Bardewicensi et Dno. Waltero, vicario in Pencelyn, Dno. Joh. Kubir et aliis pluribus fide dignis.

Nach einer vom Prediger Sponholz zu Rülow gefälligst mitgetheilten Abschrift des im Großherzogl. Mecklenburg-Strelitzschen Geh. Archive befindlichen Originals.

**XXII.** Markgraf Ludwig verleiht den Seelen das Dorf Schönermark gegen Abtretung von Lohme und von 4 Hufen zu Glöven, im Jahre 1336.

Wir Ludwig etc. wie du wilst alle den, di dessen brif horen vnde sein, dat wi vnser truwen manen henrich vnd herwich sylen vnd eren rechten ernen haben gelaten vnd gelegen vnd lin in dessene opene briue mit samender hant tu eime rechten lene dat dorp tu der sconermarke in deme lande tu der kiritz mit deme hogesten vnd deme fidesten rechte, mit aller bede, mit deme kirchlene, mit ackere gewonnen vnd vngewonnen, mit holte, mit grase, mit watere, mit weide vnd mit der wagendinste. In dissem dorpe henrich vnd herwich veteren geheyten sylen vnd ore rechten ernen scolen haben tu lene vesteyndehalf stuke von vns vnd als wi die vnde vnse voruaren beseten hebben. Vor dit vorbenumende gut hebben vns di sylen gelaten dat dorp tu deme Luome vnd vir huue in deme dorpe tu Globene.

Nach dem in der Rathesbibliothek zu Leipzig befindlichen Copialbuche der Vogtei Havelberg, Bl. 8<sup>b</sup>, Nr. XVII.

**XXIII.** Markgraf Ludwig ertheilt dem Ritter Thilo von Röh eine Versicherung über das ihm vom Capitel zu Havelberg verliehene Dorf Wittenmoor, im Jahre 1345.

Ludovicus etc. Singulis etc. Veniens ad nos Strenuus miles thilo de rootz, miles fidelis noster dilectus, nobis ut ipsam villam wittemor cum suis pertinenciis in antea a capitulo ecclesie havelbergensis, velud hactenus possedit, dignaremur possidere, studiosius supplicauit. Ad cuius preces, meritorum suorum fidelium nobis exhibitorum et in posterum exhibendorum consideracione, nostrum fauorem specialem in hunc modum, ut sequitur, adhibuimus sibi et suis veris et legitimis heredibus et presentibus adhibemus, prenotatam villam cum singulis suis pertinenciis debitis sub modis, Juribus, condicionibus, graciis et honoribus, quibus prenotate ecclesie capitulum a magnificis principibus marchionibus brandenburgensibus bone recordationis predecessoribus nostris tenuit et possedit, velut ipsorum marchionum predictorum priuilegiis et litteris, sibi super eiusdem ville et pertinenciarum suarum iuribus datis, probabiliter poterint edocere, deinceps ab eodem capitulo eo iure et condicionibus ut premititur quiete et pacifice possidenda. Volentes etiam prenotatum tyllonem et suos heredes circa premissa ville iura et pertinentias debitas ut superius exprimitur gubernare, sicuti vassallos nostros hereditarios, et tueri seu efficere fideliter gubernari. Actum perleberg, Datum vero Steindal anno M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. XLV<sup>o</sup>. feria V post Epiphaniam.